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"Dawanie jest rzeczą
właściwą
zakochanym"

Twój talent, twój urok osobisty,
twoje możliwości… marnują
się: nie pozwalają ci ich
wykorzystać. – Zastanów się
nad słowami jednego z autorów
duchowych: „Nie marnuje się
kadzidło ofiarowane Bogu. –
Większa płynie chwała dla
Pana z poświęcenia twoich
talentów niż z próżnego ich
użycia”. (Droga, 684)
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I otworzywszy swe skarby, ofiarowali
Mu dary: złoto, kadzidło i mirrę.
Zatrzymajmy się na chwilę, żeby
zrozumieć ten fragment Ewangelii
świętej. Jak to możliwe żebyśmy my,
którzy jesteśmy niczym i nic nie
znaczymy, ofiarowali coś Bogu?
Pismo mówi: Każde dobro (…) i
wszelki dar doskonały zstępują z
góry. Człowiek nie potrafi nawet
odkryć w pełni głębokości i piękna
Bożych darów: O, gdybyś znała dar
Boży – odpowiada Jezus
Samarytance. Jezus Chrystus nauczył
nas pokładać całą nadzieję w Ojcu,
szukać najpierw królestwa Bożego i
jego sprawiedliwości, ponieważ
wszystko inne zostanie nam
przydane, a On dobrze wie, czego
nam potrzeba.

W ekonomii zbawienia nasz Ojciec
troszczy się o każdą duszę z pełną
miłości delikatnością. Każdy
otrzymuje własny dar od Boga: jeden
taki, a drugi taki. Daremne byłoby



więc zabieganie o to, by ofiarować
Panu coś, czego by potrzebował. W
naszej sytuacji dłużników, którzy nie
mają z czego oddać, nasze dary
byłyby podobne do darów Starego
Przymierza, których Bóg już nie
przyjmuje: ofiar, darów, całopaleń i
ofiar za grzech nie chciałeś i nie
podobały się Tobie, choć składa się je
na podstawie Prawa.

Pan jednak wie, że dawanie jest
rzeczą właściwą zakochanym i On
sam wskazuje nam, czego od nas
pragnie. Nie mają dla Niego
znaczenia bogactwa, ani owoce, ani
zwierzęta żyjące na ziemi, w morzu
czy w powietrzu, ponieważ wszystko
to jest Jego. Chce tego, co
wewnętrzne, duchowe, a co
powinniśmy Mu oddać z wolnością: 
Synu, daj mi swe serce. Widzicie? Nie
zadowala się częścią: chce
wszystkiego. Nie zabiega o nasze
rzeczy – powtarzam – chce nas
samych. Tutaj, tylko tutaj, mają swój



początek wszystkie dary, które
możemy ofiarować Bogu. (To
Chrystus przechodzi, 35)
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